
Smlouva o dílo č. 99/2028-17

uzavřená ve smyslu Občanského zákoníku

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel : Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč, a.s.

Adresa : Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora

Adresa stavby : Čáslav

Telefon :

Email :

IČ

DIČ

:

:

46356967

CZ46356967

Zaspáno v OR :
Městský soud v Praze oddíl B, vložka 2377

( dále jen objednatel )

1.2 Zhotovitel : PRESSKAN system, a. s.

Vápenice

796 01 Prostějov

2974/13

IČO : 60743824

DIČ : CZ60743824

Bankovní spojení : Komerční banka

Číslo účtu :

Spisová značka : Krajský soud v Brně, oddíl B vložka 5845

E-mail :

Telefon :

( dále jen zhotovitel )

II. Podklady pro uzavření smlouvy o dílo

1. Nabídka ze dne: 21. 7. 2017, č. 17154M

III. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla „Dodávka a montáž technologie PRESSKAN
®
“ za

podmínek dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a

zaplatit.

Rozsah provedených prací:



3.1 Dodávka 2 ks zdvojené čerpací technologie PRESSKAN
®
, určené k odvodu

splaškových vod s max. výkonem 40 l/min a připojovacím napětím 400V. Technologie je

včetně snímačů hladin, armatur a ovládací automatiky v provedení nerez, plast, litina.

Servis do 24 hodin od nahlášení poruchy vč. víkendů a státních svátků.

3.2 Montáž zdvojené technologie, elektromontáž mezi čerpací šachtou a skříňkou ovládací

automatiky, elektrorevize části PRESSKAN
®
. Uvedení systému do provozu (odzkoušení

směru otáčení čerpadla, příprava na spuštění) a zaškolení objednatele.

3.3 Doplnění zdvojené technologie o HHVa další snímač hladiny

3.4 2x redukce na potrubí 64/40mm

3.5 Chránička kabelů 12m

Předmětem díla není:

- uložení a dodávka čerpací šachty

- veškeré zemní a stavební práce

- výkop pro uložení chráničky kabelů mezi čerpací šachtou a ovládací

- výkop

automatikou

pro výtlačné potrubí

- přívod nn pro ovládací automatiku

- gravitační přípojka

- výtlační potrubí

IV. Čas plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla dle čl. III., dle dohody s objednatelem,

nejdéle však do 10ti pracovních dnů po písemné výzvě k montáži, kde bude rovněž

uvedeno prohlášení objednatele o zajištění stavební připravenosti dle Přílohy č. 1 a

prohlášení dle čl. VII. bodu 7.3. této smlouvy o dílo. Podmínkou pro zahájení provádění

díla je rovněž úhrada zálohy dle boduVI. , čl. 6.3. této smlouvy o dílo.

Dílo bude provedeno za předpokladu vhodných povětrnostních podmínek pro práci s PE

potrubím a elektro kabely – teplota nad 0°C.

V. Cena díla

5.1 Cena díla je stanovena ve smyslu vyhlášky o cenách č. 526/90 Sb. dohodou smluvních

stran.

5.2 Smluvní cena :



Kč počet celkem

Cena díla v rozsahu čl. III, bodu 3.1

(zdvojená čerpací technologie)

Cena díla v rozsahu čl. III, bodu 3.2

(montáž zdvojené technologie)

Cena díla v rozsahu čl. III, bodu 3.3

(HHV, snímač hladiny)

Cena díla v rozsahu čl. III, bodu 3.4

(redukce 64/40)

Cena díla v rozsahu čl. III, bodu 3.5

(chránička kabelů průměr 50mm)

Cena celkem

Dopravné

Cena celkemvčetně dopravného 108 841,00 Kč

Objednatel prohlašuje, že je pro plnění uvedená v čl. III předmětu díla osobou

povinnou k dani dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

5.3 Cena díla, uvedená v bodu 5.2 tohoto článku, je platná po dobu následujících 12ti měsíců

po datu nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. Pokud ze strany objednatele dojde k

přesunutí termínů realizace později, má zhotovitel právo na změnu ceny o prokázané

zvýšení cen použitých materiálů. Rovněž v případě inflace nebo zvýšení cen materiálů a

služeb má zhotovitel právo zvýšení ceny díla o prokázané zvýšení cen materiálů a služeb.

5.4 Veškeré práce provedené nad rámec této smlouvy o dílo budou oceněny dle platného

ceníku materiálů a prací firmy PRESSKAN system, a.s. a budou vyúčtovány objednateli.

5.5 V případě nedodržení stavební připravenosti ze strany objednatele dle Přílohy č.1 této

smlouvy o dílo, se objednatel zavazuje uhradit vzniklé vícepráce, případně náklady na

cestovné.

VI. Placení a platební podmínky

6.1. Fakturování a placení se řídí podmínkami této smlouvy o dílo a zvyklostmi obvyklými v

obchodním styku.

6.2. Objednatel je povinen uskutečnit platby způsobem, v čase a za podmínek stanovených v

této smlouvě o dílo. Objednatel nemá právo zadržet platbu z jakéhokoliv jiného důvodu,

než je dohodnuto v této smlouvě o dílo.

6.3. Způsob zaplacení ceny:



Cena díla bude objednatelem zaplacena na základě dohody smluvních stran takto:

Celkovou částku dle bodu 5.2 této smlouvy navýšenou o dopravné, případné vícepráce,

sníženou o případné méněpráce uhradí objednatel po předání a převzetí celého díla nebo

jeho části, na základě vystavené faktury splatné ve lhůtě 14 dnů.

6.4. Objednatel je oprávněn vrátit neproplacenou fakturu pouze pokud tato obsahuje

nesprávné nebo neúplné údaje dohodnuté v této smlouvě o dílo. Objednatel musí fakturu

vrátit zhotoviteli nejpozději do data jeho splatnosti, jinak je v prodlení ze zaplacení částky,

která měla být účtována správně. Ve vrácené faktuře musí objednatel označit důvod

vrácení.

6.5. Zhotovitel je povinen, podle povahy nesprávnosti, fakturu opravit nebo nově vystavit.

VII. Povinnosti objednatele

7.1. Objednatel předloží před montáží písemný souhlas provozovatele kanalizace s jeho

napojením do kanalizace.

7.2. Objednatel zajistí stavební připravenost dle Přílohy č. 1 této smlouvy o dílo.

7.3. Objednatel doloží k výzvě k montáži dle čl. IV bodu 4.1. této smlouvy o dílo prohlášení,

že do čerpací jímky je zaústěna pouze splašková kanalizace a nelze do ní svádět dešťové

vody, technologické vody ani jiné odpady, které nemají charakter splaškových vod.

7.4. Objednatel zajistí vyčištění a vyčerpání jímky před montáží.

7.5. Před montáží zajistí objednatel pevný přívod NN.

7.6. Objednatel poskytne média pro provedení zkoušek (voda, el. energie).

7.7. Vyskytnou-li se změny oproti požadované stavební připravenosti, je objednatel povinen o

těchto změnách zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat.

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele

8.1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých vlastních zaměstnanců i

subdodavatelských firem na staveništi.

8.2. Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, na vlastní náklady odstraní

odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

8.3. Zhotovitel se bude řídit pokyny objednatele, zápisy, dohodami oprávněných pracovníků

smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel

neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem,

jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení

trval, nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl předpokládat, nebo zjistit.



8.4. Zhotovitel je povinen na svoje náklady zajistit všechny zákonem a platnými předpisy

předepsané zkoušky a revize řízení.

IX. Předání a převzetí předmětu díla

9.1 Zhotovitel předává a objednatel přebírá dokončené dílo (dále jen předávací řízení)

uvedené v čl. III. této smlouvy o dílo. O předání a převzetí díla sepíše objednatel a

zhotovitel písemný zápis, který bude obsahovat náležitosti v bodu 4 tohoto článku.

9.2 Předání a převzetí díla se uskuteční ihned po provedení díla.

9.3 Objednatel i zhotovitel je povinen přizvat k přejímacímu řízení ty své dodavatele nebo

třetí osoby, jejichž účast je nutná k řádnému předání a převzetí díla.

9.4 Zápis o předání a převzetí díla :

Zápis o předání a převzetí díla sepsaný mezi objednatelem, zhotovitelem a přizvanými

třetími osobami, bude obsahovat následující náležitosti :

- název objednatele, zhotovitele, ostatních účastníků výstavby a přizvaných třetích

- datum

osob

zahájení a ukončení předání a převzetí díla

- název a popis předávaného díla

- číslo smlouvy o dílo

- soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění

-

-

záruční

soupis příloh

dobu

zápisu

- stanoviska účastníků předávacího řízení a uvedení věty:

„Zhotovitel předává a objednatel přebírá zhotovené dílo a tím přechází nebezpečí

škody na objednatele a po uhrazení všech závazků objednatele vůči zhotoviteli

přechází vlastnické právo na objednatele.“

- podpisy účastníků předávacího řízení.

Jestliže zápis o předání a převzetí díla je podepsán objednatelem a zhotovitelem,

považují se veškeré údaje v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních

stran neuvede, že s určitými body nesouhlasí.

9.5 Bez předchozího souhlasu zhotovitele nesmí objednatel ani žádná jiná třetí osoba užívat

zařízení, které nebylo předáno a převzato.

X. Odpovědnost za vady - záruky

10.1 Záruka na předmět díla se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců

na sjednaný předmět díla.



10.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly neodborným provozováním díla

objednatelem nebo třetí osobou, v důsledku nedodržování předaných návodů k obsluze a

údržbě jednotlivých částí díla nebo jeho použitím v podmínkách odlišných od

sjednaných nebo obvyklých podmínek. V tomto případě provede zhotovitel odstranění

vady na náklady objednatele.

10.3 Záruku nelze uznat v těchto případech:

- zařízení je mimo záruku.

- došlo k poškození plomby nebo výrobního čísla na zařízení.

- zařízení zjevně nepracuje v podmínkách, pro které je určeno, nebo je přetěžováno

(Do čerpací šachty přitéká velké množství vody, dešťová nebo povrchová voda, nebo

technologické vody, které nemají charakter splaškových vod. V čerpací šachtě se

vyskytují abrazivní částice, které nejsou ve splaškových vodách běžné (např. písek)

nebo dochází ke zvýšenému výskytu tuků nebo k výskytu odpadů, které nemají

charakter splaškových vod.)

- na zařízení je patrné, že s ním bylo neodborně manipulováno uživatelem nebo třetí os.

- není prováděna pravidelná údržba zařízení v souladu s „Pokyny pro užívání a provoz

tlakové kanalizace systému PRESSKAN
®
“ nebo návody k použití.

- došlo k poškození nebo zablokování zařízení tělesem nacházejícím se v čerpací šachtě,

které nemá charakter splaškových vod (např. textilie, mince, hřebíky, dětské pleny,

dámské hygienické potřeby, ubrousky na bázi netkaných textilií) nebo nadměrným

- jedná-li

množstvím

se o

tuků.

poškození zařízení živelnou událostí, přepětím v elektro rozvodné síti nebo

úmyslným či neúmyslným poškozením zařízení uživatelem nebo třetí osobou.

- bylo-li důvodem reklamace vypnutí některého s jistících prvků nebo závada v elektro

rozvodné síti uživatele.

- jde-li o běžnou údržbu zařízení (např. čištění).

- zařízení je používáno v jiných podmínkách než obvyklých.

- jedná-li se o běžná opotřebení zařízení, zejména ložisek a hydraulické části.

- nebyla-li servisními pracovníky zjištěna závada.

XI. Smluvní pokuty

11.1. Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutých platebních podmínek je stanovena ve výši

0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

11.2. Smluvní pokuta za nesplnění termínů uvedených v čl. IV. Čas plnění této smlouvy o dílo

- sleva ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Případná smluvní pokuta bude

odečtena z fakturované částky.

11.3. Smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den neoprávněného užívání díla

objednatelem, nebo třetí osobou, před jeho předáním a převzetím bez předchozího

souhlasu zhotovitele. Zaplacením pokuty není objednatel zproštěn z úhrady nákladů za

škody vzniklé v době neoprávněného užívání díla, nebo jeho části.

XII. Další ujednání

12.1 Prováděním předmětu díla, nebo jeho části může zhotovitel pověřit i jinou osobu, která

má oprávnění danou činnost provádět. Tímto pověřením se však zhotovitel nezbavuje

odpovědnosti ze správného provedení díla a splnění termínů dohodnutých v této SoD.



12.2 Jestliže dohody uzavřené podle bodu 8.3. čl. VIII. této smlouvy o dílo mají vliv na

předmět, nebo termín plnění díla, musí být součástí dohody i způsob úpravy ceny díla.

12.3 Předmět díla dle čl. III této smlouvy o dílo zůstává až do jeho úplného uhrazení

v majetku zhotovitele.

12.4 Při dílčím plnění předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo nezajištěné

stavební připravenosti dle Přílohy č.1 přechází nebezpečí škody na již dodané nebo

částečně instalované zařízení ze zhotovitele na objednatele dnem dodání.

12.5 Zhotovitel je oprávněn odmítnout montáž v případě nezajištěné stavební připravenosti

dle přílohy č.1 této smlouvy. V tomto případě uhradí objednatel zhotoviteli náklady

vzniklé přesunem pracovníků na místo montáže.

12.6 Zhotovitel je oprávněn odmítnout montáž v případě nevhodných povětrnostních

podmínek pro práci s PE potrubím. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodech 12.5,12.6

neplatí ujednání dle čl. XI bodu 11.2.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Právní vztahy smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou o dílo jinak, řídí se

příslušnými ustanoveními občanského zákona.

13.2 Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

13.3 Smlouva o dílo může být upravena nebo zrušena pouze písemným dodatkem

potvrzeným oprávněnými osobami zastupujícími smluvní strany.

13.4 Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž

každá smluvní strana obdrží dvě potvrzená vyhotovení.

13.5 Objednatel tímto prohlašuje, že je zcela připraven a schopen plnit závazky vyplývající ze

smlouvy o dílo v termínech daných uvedenou smlouvou. Objednatel dále prohlašuje, že

s ním nebylo zahájeno insolvenční řízení a společnost se též nenachází v řízení

konkurzním.

Příloha č. 1 – Stavební připravenost pro zdvojenou čerpací technologii,

V dne V Prostějově dne

Za objednatele: Za zhotovitele:


